1 Nec habita anno 879. de qua infra.

2 Nec habita anno 882. de qua infra.

ANNO CARITATI 171.

ANNO CHRISII 171.

SYNODUS ROMANA NICOLAI.

Idem hinc veris exprimitur.

Ο ΙΕΡ ΜΕΛΙΣ ΟΣ ΕΣΤΙΝ ΟΥΤΩΣ ΝΙΚΗΑΙΩΝ... ἡσέβητος ὡς ἀποστατὸν καὶ τοὺς μὴ παρόντας ὡς ἀποστατοί, & τοὺς ἀπαρχαίους καθ' ἑκάστην τῶν πόλεων αὐτῶν ἕκαστος, & τ' ἑκαστοῖς ἀποπέμψαι, ὡς κατὰ κράτος ἐπιτάχισεν ἰεροῦ κατὰ τὴν ἀρχαίαν ἑρῆν, & ἡσέβητος.

A Q Uod cum sanctus papa Nicolaus percepisset: neque enim latere poterat orbem tantam excelsionem publice commoventem: in locum tenentis suos accurata inquisitione facta, cum ex propria eorum confessione reperisset, moneri ipsi accepti, perpetuae depositioni Rododuldas & Zachariam subijci: Atinisque & iura congregata synodo, Phociam, ut adlecerat & innoteram inscriptionem notavit, quae ab eo sub eo data essent, imperio recitanda esse debuit: quia & comibus, qui ei communicarent, Michaeli ipse impostore, subditi, principibus, & reliquis sanctis patriarchis, depositionem denuntiavit.

CONCILIUM SESSIONENSE

Justi Ludovici Regis Transfrenhani indictum. Anno Christi DCCCLVIII.

L Uthericus Rex Germaniae, Caroli Calvi frater, in Galliam cum exercitu venit, ut quae tempora illis motibus esset, duo reges, placatum forent, et synodum in illis Romis, haec autem concilio de quibus Flodoardus lib. III. cap. 21. inter Episcopos Hincmarus Romensis ad Theodoricum Compositus... item, ipsius, de adventu Ludovici Transfrenhanici, qui Romam venerat, & cum regere, quidre preceperit. Hoc autem dicitur et quod tunc episcopi, synodo apud Carisium missa ad regendum Ludovicum, cap. 2. ad monita sui placis, non eam et eodem Flodoardus lib. III. cap.

B 23. fit de Hincmaro: episcopus ad synodum Sessionensem ad iustum Ludovicum Transfrenhanicum conveniens legatum suum faceret eum quemdam dicitur, & pro infirmitate impossibilitatis fecit excusatis, quicquid Ignatus Dominus secundum canonicam institutionem & episcopale ministerium iuste & rationabiliter, equitate distante decreverat, eorum decretae le animum proferat, quicquid vero istis canonibus potest obtinere, & tota fide ac equitate le iustum transvertere deviare, le in nullo assensum prebere, nec ut idcirco istius ejus assensum prebeat vel coactus, annuere.

EPISTOLA EPISCOPORUM E SYNODO APUD CARISIACAM MISSA

Ad Ludovicum regem Germaniae. Cum in ad occupandum Caroli fratris sui regnum seditionario impulsu venisset.

Itaque sequitur capitalia mitemus episcopi provinciarum Rheemenis & Rotomagensis a Carisio palatio, ut Verationes Rotomagenses archiepiscopus & Erichatum Catalanensem episcopus, Hledovicus regi in Artinacio palatio confidit, anno incarnationis dominice DCCCLVIII. in mense Novemberio.

In editione hincmaro.

TITULI CAPITULORUM.

- 1. Excusatio cur ad obsequium Rheemensem venire non poterat.
2. Quomodo quod eorum monitis & consilio liberati non fuerunt.
3. Quod factis illam ad incendum cum fratre concordiam hortati sint.

- C. xv. Ut confiteretur qui in festis signum venerit, & unum talia fulguris velis qualia fuerit.
v. de illis que tradidit & impio que transibit fidem, ut ea prohibet & confisat.
vi. Ut contra Hincmarum pateri arma converteret, & sui qui ab illis fugerit, & ceteri a Jula non fuit.
vii. Ut privilegia & immunitates ecclesiarum...

1 Nec habita anno Ch. 882. de qua infra.

sed synodales conventus secundum iustitiam canonico frequentare procurant: quatenus contra ecclesiasticas, qui qualibet obiter a sua fuerit, quoniam synodi propter discordiam regum frequenter non poterit: episcopali collatione ad necessarium se debent statum reduci praevalere. Unde etiam consensum apud reges expetitur obtinere.

III.

Reges nihil minus ac principes nostri, Carolus, & Hlotharius, atque item Carolus, ad Dei voluntatem, atque sanctae ecclesiae statum, fiamque salutem, & populi salvacionem, gratia Deo, unis, & in eadem salutari unitate firmi sunt.

IV.

Perventum est ante conventum episcoporum, quendam diaconum, cui Toroldus nomen est, episcopalem potestatem in urbe Buperciam occupasse, & pollicitacionem atque missi facientes multos ac perturbare. Unde definitivi sancti synodi, ut Wenilo Senonum archiepiscopus, curacionibus fuit, adhaerens eorum tribus aliis, memoratum diaconum evocatum audiant, & secundum auctoritatem canonicoe eo desistant. Si autem refigerit eorum cognitionem, anni-terentur principali potestate venire ad audientiam compellatur. Quod si hanc quoque declinat, anathematizetur.

V.

De quadam etiam subdiacono Anscario, qui vivo & incolito episcopo civitatis Liogoum sedem pervasit, simul est sententia definitum. Sed intervenientibus legatis eandem subdiaconum humanior est prolata sententia: videlicet ad transactum confiteri, et in quaquam talia huiusmodi assumptione factum. Cuius sacramentum tenorem huius capituli subnectere dignum duximus: Ego Anscarius subdiaconus confiteor coram Deo, & sanctis angelis eius, reverentiam sanctae paternitatis vestrae, contra voluntatem, & contra canonica statuta tenere me fecisse in Haec reverentem penitentiam, usurpando sedem ecclesiae sanctae sibi commissa Liogoune, & sollicitando clericos & vasallos suos, omnemque familiam. Arque idem, propterea presumptionis excessu, per facti ministerii vestri vobis largitum a domino peccatorum, veniam mihi poscenti largiri suppliciter deprecor. Denique vero, nec in eundem audistissem, nec in alium quolibet, nec in illa, nec in alia ecclesia, huiusmodi praesumptionem facere tentabo: & nequilli, aut alicuius suorum clericorum, aut laicorum, in aliqua re impedimentum factum pro hac causa, in qua me graviter deliquisse confiteor, neque infidias eius ullius iniquissimum parabo, neque per me, neque per incorum aliquem

A propinquo, nec per quemcumque iungentem sed potius auditor pro viribus & intelligentia ipsi iustitiae ero, prout sibi placuerit, & qui sibi pro hoc ipso inimici meos ipsi voluerit, si potero, eidem conciliari procurabo. Sic me Deo adjuvet, & istae sanctae synodum reliquia.

Statuit etiam sancta synodus, ut nunquam ad eandem Lingonensem ecclesiam, sive ad Januacensem, quam jampidam pari modo afflixerat, debet aspirare: ut ut primum iustis episcopis obediens referatur, sententiam superius diacono datam incantat.

VI.

Deinde gloriosus rex domnus Carolus facrum iudicium libellum appellacionis, electionumque iudicium inter se & Vivenlonem Senonum archiepiscopum, qui ab eo decesserat, & proclamationis diploma portet. Unde secundum sacram auctoritatem, & iudicium ad iterum dilatum est concessa, & certa accusatio per episcopos, & synodales literas per archiepiscopum editi inimicis, secundum regulas divinitus promulgatas.

VII.

Mora est etiam quaestio de Atone Viridunensium episcopo, quod oblatione regulari, unde peritio ibidem est praesentata, in mosarum Germani Antifiodorensium extiterit, & contra regulas ecclesiasticas inde discedens, minus provide, quam sancta auctoritas docet, ad ordinem episcopalem pervenire. Unde etiam definitum est, dari sibi commensurati ad aliam synodum, sicut sacra facta auctoritas.

VIII.

Ad episcopos siquidem Britonum, qui se contra auctoritatem in metropoli sua moluntur dividere, synodus literas secundum auctoritatem sacram direxit, quatenus ad suam metropolim redant, eisque debito iure se subdant, nec a canonica & episcopali communione se segregent. Excommunicatis etiam, sicut sacra decernit regulae, nequaquam communicent: & Salomonem cognoscant, ut promissum est. Idem quoque Carolo observet, & ipse, & Britones excommunicatis communicatis ipsi se facrum communicacionem non privent.

IX.

Ad memoratos quoque excommunicatos sancta synodus literas direxit, eisque ulque ad procuram futuram synodum corrigendi scriptum tribuit, ut mox ecclesiastica praeterea, et convertentur & vivant: quia nisi ea converterent, in futura synodo generali unitate anathemate terribili perirent.

X.

Relecta fuit denique in eadem synodo que-

quandam capitula, super quibus quorundam fratrum sentus dissentire probatur. Unde conventus inter episcopos, ut Deo favente pace ac tranquillitate recuperata firmi conveniant, & prolatis sanctarum scripturarum atque carborum doctorum sententiam, quae sanioris sunt concordi unanimitate sequatur.

XI.

Tandem postulavit humiliter generalis synodus, & se ita terram ulque profertentem ante Carolum regem, & Rodulfum Beurignum archiepiscopum, obsecrans & adiurans per crucem & Christi sanguinem, ut per eorum monasterii sancti Benedicti, quod aduersus praefato regem firmaverat, quoque idem Rodulfus subscripserat, qui praefatum abbatem irregulariter retinebat, rann & inconvulsam servare fluerent. Quam si abbas negligens, & sacris regulis inconvenciens, per directos suos inventus fuerit, eandem praeterea inconvencione, & aliam qui dignus repectus fuerit submittatur, & privilegia regularis auctoritas in eodem monasterio quocumque occasione non destituerit.

XII.

Hae de praecipuis in eadem sacra synodo fuerit factus. Carborum specialia de quibusque parochiis, prout vidam fuit, secundum ecclesiasticam auctoritatem definita, & episcopos in propriis parochiis ad exequendum fuit commissa.

XIII.

Placuit omnibus, ut crediderit infuncto divinito, qui ad universale concilio in vicinia Tullensium condita fuerunt, quoniam calamitatum rudio laborant, quo jurentur aliiquid ubi consolacionis gratia respiciant. Statuerunt itaque, ut pro se invicem omnes dum advenerint praesentibus frequentarent. Scilicet ut singuli pro cunctis per singulas hebdomadas feria vi. missam celebrarent. Post vocacionem autem quatuordecim superioribus obsequant, ut pro eo qui decesserit, in ledibus septima missa, totidemque vigiliae noctem persolvantur: & presbyteris autem monasteriorum, five villarum, tres missa, totidemque vigiliae penduntur. Etenim autem unicuiqueque vicissim ipsi currentibus litteris immoveatis. Praesentes etiam abbares in tam profuturam foecitate recipi eadem de conditione jammurant.

III.

L I B E L L U S P R O C L A M A T I O N I S
Anno Caroli regi adversus Pseudem archiepiscopum Senonum, et illius iudicium Remigii Lugdunensis, et Henrici Parisiensis, et Vitalis Rothomagensis, et Rodulphi Beurignum archiepiscopum, in sancta synodo xii. provinciarum

apud Tullieses, in festinatione ejusdem nobis, quod dicitur Saponaria, propria Chabisi ipsius manu parvulis, ante incarnationis dominici DCCCCLXII. indictione v. kl. XVII. k. Kalendas Julias.

Quia fides dicit sanctus Gregorius, & est in eo consuetudine olitana cogitacionis, in Francorum regno reges ex genere prodeunt, multi a domino & genitorum eius memoria Ludovicus non dubitans Augustus, patet regi inter fratres suos regedi-vinosa dispoitione est tradita. In qua parte regi vacabat sine pallote metropoli Senonum, quam iuxta consuetudinem praedictorum metrorum venientium cum clerico meo, in capella mea commiserunt, qui more liberi clerici me mihi fuerunt, & sedebant in sacramento promissoria, confecta sacrorum episcoporum ipsius metropoli ad gubernandum commisit, & apud episcopos, quorum ex matris, ut eum ibidem archiepiscopum ordinatum servavit.

II.

Post haec de divisione regni inter me, & fratres meos ratio est extorta molitibus, unde partem dicitur meam, & aliam meam, & aliam qui fideliem sacramentis, facti etiam pmo regi totius inveniant, tenendam & gubernandam fore. Quam divisionem inter me & fratres meos de cetero a me sollicitanter tenendam, sicut & alii, qui ibi adhaerent episcopos, videri mihi fratribusque meis propria manu juravit patrem etiam de munere adiutorum meo & praefatum fratrem Ludovicum Wenilo sacramento firmavit.

III.

Sed & post hoc, electione sua, aliorumque episcoporum, ac ceterorum fidelium regni nostri voluntate, consensu, & acclamatione, cum illis archiepiscopo & episcopo Wenilo in diebus illis, apud Aurelianensium civitatem, in basilica facula erexit, me secundum traditionem ecclesiasticam regem consecravit, & in regni regimine christiano sacramento, & dimittente, quoque regi septimo regi fidi submissam. Quae consecratione, vel regi submissam, supplantari nec proxi non debuerat, saltem sine auctoritate & iudicio episcoporum, quorum ministerio in regem iam consecratus, & qui throno Dei sunt dicti, in quibus Deo sedet, & per quo sua decretis iudicia: quoniam patris consuetudine & iudicium patris meo subderi ipsi paratas, & in praesenti iam subdant.

IV.

Denique cum idem in regno nostro per homines irreverentes ceperant crederetur, consensu episcoporum, ac ceterorum fidelium nostrorum, chorographum invicem conscriptimus, quales ego erga te, quod in memorato domino agere, & quales mihi confido & assilio debent fideles nostri abinde postmodum solatione ferre debuissent. Cui scripto Wenilo apud Baganum vobis pro propria manu scripsit, sententiam praedictam videri poterit.

V.

Deinde cum contra Gebardum ad insulam loci, Oletus dicitur, cum fidelibus nostris et tenore teneret, & navigio fidei lapsi periret, quidam a nobis defensionis fuga ipsi sunt. Wenilo autem se pro eo in memorato domo agere non posse dicens, ad ledem suam revertit. Sed unde autem in prociota duo nos infirmi degerimus, frater noster Ludovicus, sicut fuit, ego

nullus autem in ipse ordinibus constituimus. A...

CONTEMPTU JUDICII. De epistola papae Bon...

Quis plura emergent in populo Dei anxie...

Antor annuum Berolinensem ad nos. Bisp...

Ue et atque alios ad his excellibus reuocent...

Epistola universalis concilio in Gallia et Ger...

Quis plura emergent in populo Dei anxie...

Epistolam universalem concilio in Gallia et Ger...

Britannorum tunc regionem, fegerunt, ut A...

EPISTOLA SYNODI AD BRITONES

PROPTER VARIAS SCHEMAS ECONOMIARUM.

Ut delictus, ne, si percellitur, aulherasti...

Universali synodo ex diversis partibus in nomine...

Propter difficultatem, & diuersas consuetudi...

Impratoris nobis scriptum, si nos obseruauerim...

EPISTOLA SYNODI AD BRITONES

PROPTER VARIAS SCHEMAS ECONOMIARUM.

Ut delictus, ne, si percellitur, aulherasti...

Universali synodo ex diversis partibus in nomine...

Propter difficultatem, & diuersas consuetudi...

Salutem quidem de rebus Salomonem commone...